REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        , DE 2016.

(do Sr. Lobbe Neto)

   Solicito informações ao Senhor Ministro de Estado da

Saúde, sobre ampliação do teto de atendimento da

Santa Casa de Marília/SP. É sabido que tal pedido

obteve parecer favorável da área técnica do Ministério

da Saúde, no entanto, o setor financeiro emitiu parecer

contrário:

                         Senhor Presidente,

                         Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos

artigos 115 e 116 do Regimento Interno e ouvida a Mesa, requer seja solicitada a

seguinte informação ao Senhor Ministro de Estado da Saúde:

1. Motivo do parecer contrário do setor financeiro do Ministério da Saúde, para

ampliação do teto de atendimento da Santa Casa de Marília/SP, já que obteve

parecer favorável da área técnica desse ministério.

JUSTIFICATIVA

                              Rogo a Vossa Excelência que faça gestão junto ao Excelentíssimo

Senhor Ministro da Saúde, a fim de que viabilize a ampliação do teto de atendimentos

pelo SUS, na Santa Casa de Marília/SP.

Lobbe Neto

Deputado Federal - PSDB/SP